
 
 
                                                 UCHWAŁA NR  IV/15/10 
                                                  RADY GMINY  W  LUBASZU 
                                                  z dnia 28 grudnia 2010r.  
                                                  w sprawie zmian w budżecie gminy 2010 r.      
 
            
                                     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.d , i oraz pkt 10 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142,poz.1591 ze zmianami) , 
art.211, 212, 214,  215, 222, 235-237  i art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach 
publicznych ( Dz.U.Nr 157,poz.1240) oraz art.166, 184 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 249, poz.2104, ze zmianami) w związku z art.121 
ust.4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych ( Dz.U.Nr 157, poz.1241) 

 
RADA  GMINY  W  LUBASZU 

uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale nr XXIV/268/09  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie  
       budżetu na 2010r. zmienionej zarządzeniem nr 11/10 Wójta Gminy Lubasz z dnia  
       24 lutego 2010r., uchwałą nr XXV/288/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 4 marca  
       2010r., zarządzeniem nr 18/2010 Wójta Gminy Lubasz z dnia 31 marca 2010r., uchwałą   
       nr XXVI/299/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 kwietnia 2010r.,zarządzeniem  
       nr 28/2010 Wójta Gminy Lubasz z dnia 24 maja 2010r., zarządzeniem nr 36/2010  
       Wójta Gminy Lubasz z dnia 17 czerwca 2010r. , uchwałą nr XXVIII/320/10 Rady Gminy  
       w Lubaszu z dnia 30 czerwca 2010r. , zarządzeniem nr 53/2010 Wójta Gminy Lubasz z  
       dnia 30 lipca 2010r. , zarządzeniem nr 59/2010r. Wójta Gminy Lubasz z dnia                       
       31  sierpnia 2010r. , uchwałą nr XXIX/335/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 9 września  
       2010r. , zarządzeniem nr  67/2010 Wójta Gminy Lubasz z dnia 28 października  
       2010r. ,  uchwałą nr XXX/355/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 10 listopada  
       2010r., uchwałą nr III/9/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 14 grudnia 2010r. oraz  
       zarządzeniem nr 82/10 Wójta Gminy Lubasz z dnia 16 grudnia 2010r., wprowadza się   
       następujące zmiany: 
 
       

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę    469.831 zł 
2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę       26.002 zł 

 
       Uszczegółowienie powyższych zmian zawiera załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały  
       zmieniający załącznik  nr 1 i 2 do uchwały nr XXIV/268/09 Rady Gminy w Lubaszu 
       z dnia 29 grudnia 2009r. 
 
§ 2. Łączna kwota dochodów po zmianach wynosi 19.635.656 zł ,  z tego:    
 
           - dochody bieżące w kwocie      18.732.150 zł, 
           - dochody majątkowe w kwocie     903.506 zł, 
             zgodnie z  załącznikiem nr 1.                   
 
 



 2  

§ 3.1. Łączna kwota  wydatków po zmianach wynosi 21.905.277 zł ,  z  tego:           
          1)  wydatki bieżące w wysokości         17.194.797 zł, w tym: 
              a)  wydatki jednostek budżetowych w wysokości 11.203.953 zł, w tym na: 

      - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.347.145 zł, 
      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 3.856.808 zł  
b) dotacje na zadania bieżące – 1.960.489 zł, 
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.277.096 zł, 
d) wydatki na obsługę długu – 333.500 zł  
e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  , w części związanej z realizacją zadań j.s.t. – 419.759 zł, 
w tym: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 288.586 zł, 
            - świadczenia na rzecz osób fizycznych        -    10.293 zł.  
 

          2) wydatki majątkowe w wysokości  4.710.480 zł 
          zgodnie z załącznikiem nr 2.   
 
               
  §4. Deficyt budżetu, po zmianach, w kwocie 2.269.621,00 zł  zostanie sfinansowany  
        przychodami z tytułu kredytu i pożyczek oraz tzw. wolnymi środkami ( z rozliczeń   
        bilansowych za rok ubiegły). 
 
 § 5.1. Zwiększa się rozchody  budżetu gminy łącznie o 443.829,00 zł , w związku ze  
         spłatą pożyczki zaciągniętej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków  
         pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , tj. do wysokości 1.110.104,00 zł. 
      2.Przychody i rozchody budżetu gminy, po zmianach, przedstawia załącznik nr 3.  
 
 
§ 6. Wydatki majątkowe w kwocie 4.710.480 zł  określa załącznik nr 4.  
 
 
§ 7. Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIV/268/09  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia  
       2009r. (wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty  
       realizowane ze środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3) ,otrzymuje brzmienie   
       zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  
 
§ 8. Załącznik nr 7 do uchwały nr XXIV/268/09  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia  
       2009r. (wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  i innych     
       zadań zleconych ustawami), otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 6                          
       do niniejszej uchwały.  
 
§ 9.Załącznik nr 9 do uchwały nr XXIV/268/09  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia  
       2009r. ( dochody i wydatki na programy finansowane z udziałem środków , o których  
       mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3), otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 7 do  
       niniejszej uchwały.    
 
§ 10. Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy, po zmianach, wynoszą: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 791.026,00 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 1.169.463,00 zł, 

         zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 



 3  

 
§ 11. Załącznik nr 11 do uchwały nr XXIV/268/09  Rady Gminy w Lubaszu z dnia                 
        29 grudnia 2009r. ( plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego na 2010r.),  
        otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały.  
 
 
§ 12. Załącznik nr 14 do uchwały nr XXIV/268/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia                     
         29 grudnia  2009r. ( wydatki  na realizację programu rozwiązywania problemów  
          alkoholowych ),   otrzymuje brzmienie  zgodne z załącznikiem nr 10 do niniejszej  
          uchwały. 
 
§ 13. Załącznik nr 15 do uchwały nr XXIV/268/09  Rady Gminy w Lubaszu z dnia                 
         29 grudnia 2009r. ( wydatki jednostek pomocniczych), otrzymuje brzmienie zgodne             
         z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały.  
        
 
§14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 
 
§ 15.  Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4  

 
                                                      U z a s a d n i e n i e 
                                                      do uchwały nr IV/15/10 
                                                      Rady Gminy w Lubaszu 
                                                      z dnia 28 grudnia 2010r.   
 
 
 
 

I.  D O C H O D Y – zwiększenia: 
 
 

1. Dofinansowanie ze środków unijnych( PROW ) inwestycji – rozbudowa świetlicy 
wiejskiej w  Kruczu – 442.611,00 zł.  Kwota przeznaczona będzie na spłatę pożyczki 
zaciągniętej z Banku Gospodarstwa Krajowego O/Piła.   

2. Dotacja celowa w kwocie 5.030,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
kwalifikowanych I etapu projektu pn.” W zadbanym otoczeniu lepiej wypoczniesz              
i mile spędzisz czas, realizowanego w ramach konkursu „Pięknieje  wielkopolska 
wieś ”, ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego – umowa                      
o udzielenie dotacji nr BDF/U-876/2010r. z 21 grudnia 2010r. 

3.  Dochody z niewykorzystanych tzw. wydatków niewygasających 2009r. na rozbudowę 
świetlicy wiejskiej w Kamionce – 22.000 zł. 

4. Dochody z wynajmu sali wiejskiej w Stajkowie –190 zł z przeznaczeniem na wydatki 
sołectwa - utrzymanie świetlicy   

 
 
 
 

II.  W Y D A T K I – zwi ększenie: 
 
1.  Zimowe  utrzymanie dróg gminnych i chodników – 17.982 zł, 
2.  Dotacja dla instytucji kultury – łącznie 2.800 zł, w tym: 

- dla biblioteki – 1.500 zł, 
- dla Gminnego Ośrodka Kultury – 1.300 zł   
   

 
III.   Rozchody – zwiększenie  o  1.218 zł  z przeznaczeniem na  spłatę raty pożyczki BGK 

    
 

 
     Ponadto zmiany w planach finansowych placówek oświatowych , GOPS-u , zakładu  
     budżetowego oraz  w zakresie środków wyodrębnionych w budżecie gminy do dyspozycji  
     sołectw. 
 
    Wszystkie zmiany objęto załącznikami nr 1-11 niniejszej uchwały. 
 


